
491;%•\ umvERsin  AREA della Zia 	dpgli STUDI 
eK .4'1 di CATANIA : 
\<743t.-, 	

• TERZA MISSIONE 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

- Visto il D. Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165 e ss. mm. lì.; 

- Visto il decreto legislativo del 18.04.2016 n. 50 e ss. mm. ii.; 

- Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

- Visto il vigente regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Vista la nota istruttoria prot. n. egziti. del .i-44/Mon la quale il Dirigente dell'Area della 
Terza Missione ha richiesto l'autorizzazione alla spesa per l'affidamento del servizio di 
protezione e valorizzazione della proprietà industriale ed intellettuale delle invenzioni cedute 
all'Ateneo mediante lo strumento dell'Accordo Quadro con un solo operatore economico, per 
l'importo complessivo di € 40.000,00, oltre iva; 

Considerato che la suddetta spesa non rientra in alcun punto del Piano Biennale degli Acquisti di 
Beni e Servizi per l'anno 2022 e, pertanto, è necessario nominare un Responsabile Unico del 
Procedimento; 

- Considerato che la spesa complessiva presunta di C 48.800,00, comprensiva di iva, potrà gravare 
per C 19.557,80 sul capitolo 15088812 - Spesa corrente per brevetti C. R. 626231010 - Area 
della Terza Missione: attività istituzionale Intervento servizi di deposito brevetti e servizi 
connessi per il Trasferimento Tecnologico Co. An. D.19. La restante quota di e 4.842,20 potrà 
gravare sul Co. An. D.19 previsto storno per C 3.000,00 dal Co. An. P52 - Quote di iscrizione per 
partecipazione personale docente interno a convegni e congressi all'estero, capitolo 15041302 -
Indennità di missione e rimborsi spese viaggi C.R. F0626231010 - AREA DELLA TERZA 
MISSIONE: ATTIVITA' ISTITUZIONALE Intervento quote iscrizione personale docente per 
partecipare a convegni e seminari all'estero; per E 1.500,00 sul Co. An. Pll - Missioni in Italia 
personale tecnico-amministrativo per servizio capitolo 15041301 - Indennità missione e 
rimborso spese viaggio per servizio C. R. F0626231010 - AREA DELLA TERZA MISSIONE: 
ATTIVITA' ISTITUZIONALE Intervento missioni in Italia personale t. a. per servizio; per C 
342,20 sul Co. An. P27 - Missioni all'estero personale docente - partecipazione a seminari, 
incontri di studio capitolo 15041302 - Indennità di missione e rimborsi spese viaggi C. R. 
F0626231010 - AREA DELLA TERZA MISSIONE: ATTIVITA' ISTITUZIONALE Intervento 
missioni all'estero Delegati del Rettore per partecipare a seminari, incontri di studio e simposi 
del budget dell'Area della Terza Missione. 

DECRETA 

è autorizzata la proposta presentata con nota prot. n.27.10-1'  del akiik?«,di cui in premessa e la 
relativa spesa per l'importo complessivo presunto di C 48.800,00, comprensiva di iva, previa 
verifica della copertura finanziaria. 

La spesa complessiva presunta di E 48.800,00, comprensiva di iva, potrà gravare per E 19.557,80 
sul capitolo 15088812 - Spesa corrente per brevetti C. R. 626231010 - Area della Terza Missione: 

PaillY20 
95123 — Catania, Via San Nullo n" 5/I 



$30kio 
int lave degli STUDI 1;1 ;SA UNIYERSUA  AREA della 

TERZA MISSIONE A` di CATANIA 
• /434 

attività istituzionale Intervento servizi di deposito brevetti e servizi connessi per il Trasferimento 
Tecnologico Co. An. D.19. La restante quota di e 4.842,20 potrà gravare sul Co. An. D.19 previsto 
storno per E 3.000,00 dal Co. An. P52 - Quote di iscrizione per partecipazione personale docente 
interno a convegni e congressi all'estero, capitolo 15041302 - Indennità di missione e rimborsi 
spese viaggi C.R. F0626231010 - AREA DELLA TERZA MISSIONE: ATTIVITA' 
ISTITUZIONALE Intervento quote iscrizione personale docente per partecipare a convegni e 
seminari all'estero; per E 1.500,00 sul Co. An. Pii - Missioni in Italia personale tecnico-
amministrativo per servizio capitolo 15041301 - Indennità missione e rimborso spese viaggio per 
servizio C. R. F0626231010 - AREA DELLA TERZA MISSIONE: ATTIVITA' ISTITUZIONALE 
Intervento missioni in Italia personale t. a. per servizio; per € 342,20 sul Co. An. P27 - Missioni 
all'estero personale docente - partecipazione a seminari, incontri di studio capitolo 15041302 -
Indennità di missione e rimborsi spese viaggi C. R. F0626231010 - AREA DELLA TERZA 
MISSIONE: ATTIVITA' ISTITUZIONALE Intervento missioni all'estero Delegati del Rettore per 
partecipare a seminari, incontri di studio e simposi del budget dell'Area della Terza Missione. 

Si nomina Responsabile Unico del Procedimento l'Ing. Alessandro Lo Faro. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curarne gli atti consequenziali. 
Catania, --/y/Gb- zo 22 

LIWrarsrtA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo 	Generale  

l7 GlUi 2022 
aLIWIals-14..-"Orantnatimazetanor- 

e£102aw.5-.s-n, 2zz-  ti, -fc 
Re. Drid n', 7035" 

marnasioxinusi.~9R~~...giii 

Palazzo dell'Etna 
95t23 — Catania, Via Stai Nullo a" 5/1 


	Page 1
	Page 2

